
GU/S S131
12/07/2017
268464-2017-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 4

12/07/2017 S131
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 4

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:268464-2017:TEXT:IT:HTML

Italia-Ferrara: Servizi di piantagione e manutenzione di zone verdi
2017/S 131-268464

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Università degli Studi di Ferrara
Via Ariosto 35
Ferrara
44121
Italia
Persona di contatto: Ufficio Gare Servizi e Forniture
Tel.:  +39 0532293226
E-mail: alessandra.volta@unife.it 
Fax:  +39 0532293177
Codice NUTS: ITH56
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.unife.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.unife.it/at/bandi-di-gara-e-contratti

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Istruzione

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura aperta comunitaria, ai sensi degli art. 54, 59 e 60 del D.Lgs. 50/2016, per l'affidamento, nella forma
dell'accordo quadro, dei servizi di manutenzione delle aree verdi.

II.1.2) Codice CPV principale
77310000

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Manutenzione aree verdi dell'Università.

mailto:alessandra.volta@unife.it
www.unife.it
http://www.unife.it/at/bandi-di-gara-e-contratti


GU/S S131
12/07/2017
268464-2017-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 4

12/07/2017 S131
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 4

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 491 935.48 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH56
Luogo principale di esecuzione:
Ferrara.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Servizi di manutenzione del «verde», nella forma dell'accordo quadro, da effettuarsi nelle aree scoperte del
patrimonio immobiliare dell'Università. I servizi richiesti possono essere ricondotti alle seguenti tipologie:
a) taglio dei tappeti erbosi;
b) spollonature;
c) taglio siepi e arbusti;
d) asportazione delle foglie;
e) potature, devitalizzazione, abbattimenti e lievo ceppaie, rimonda dal secco, spalcatura;
f) eliminazione di erbe infestanti, messa a dimora piante e arbusti, concimazioni arieggiamento e verti cut.;
g) servizio neve e spargimento sale;
h) prestazione di manodopera specializzata, qualificata e comune.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
L'Università si riserva la facoltà di esercitare, qualora lo ritenga opportuno, le seguenti opzioni che daranno
origine a fasi eventuali dei servizi:
— affidamento all'Appaltatore del contratto di servizi analoghi, ai sensi dell'art. 63 co. 5 del D.Lgs. 50/2016 e
s.m.i.;
— ordinare modifiche e varianti nei limiti e alle condizioni di cui art. 106 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i..

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione
L’avviso comporta la conclusione di un accordo quadro

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica



GU/S S131
12/07/2017
268464-2017-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 4

12/07/2017 S131
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 4

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2017/S 083-160854

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
Procedura aperta comunitaria, ai sensi degli art. 54, 59 e 60 del D.Lgs. 50/2016, per l'affidamento, nella forma
dell'accordo quadro, dei servizi di manutenzione delle aree verdi

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
04/07/2017

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 6
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Avola soc.coop.(mandataria)
Via Galliera 34/A
Castelmaggiore (BO)
Italia
Codice NUTS: ITH55
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Consorzio Formula Ambiente soc.coop. sociale (mandante)
Via Violetti 3361
Cesena (FC)
Italia
Codice NUTS: ITH58
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 491 935.48 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 491 935.48 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale per l'Emilia-Romagna

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:160854-2017:TEXT:IT:HTML


GU/S S131
12/07/2017
268464-2017-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 4 / 4

12/07/2017 S131
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 4

Bologna
40125
Italia
Tel.:  +39 051340449

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
11/07/2017


